

MAŽEIKIŲ MUZIEJUS

(Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos pavadinimas)

2022-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Mažeikių muziejaus (toliau – Muziejus) 2022 m. veikla vykdyta pagal 2022 m. balandžio 12 d. Muziejaus direktoriaus įsakymu Nr. V-16 patvirtintą Muziejaus veiklos planą. Pagrindinis Muziejaus tikslas – kaupti, saugoti, tirti, restauruoti, eksponuoti ir populiarinti rajono kultūros istoriją atspindinčias materialines ir dvasines kultūros vertybes bei gamtos objektus, susieti kultūros paveldo apsaugą su gyventojų kultūros poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu, skatinti Mažeikių rajono istorijos ir kultūros atvirumą bei plėtoti informacinę visuomenę Muziejaus veikloje naudojant informacines technologijas.

Muziejui priklauso struktūriniai padaliniai: Rašytojos Šatrijos Raganos memorialinis muziejus ir Viekšnių muziejai: Viekšnių vaistinės ir Lietuvos aviacijos pradininko A.Griškevičiaus muziejai. Biržiškų šeimos name, kuriame įsikūrusi Viekšnių biblioteka, įrengta Profesorių M. V. V. Biržiškų ekspozicija.

Įstaigoje 2022 m. dirbo 23 darbuotojai (21,5 etatas). Savarankiškoms funkcijoms palaikyti 2022 m. gauta 360580,58 Eur, surinkta ir panaudota už paslaugas ir bilietus 8389,00 Eur. Lietuvos kultūros tarybai ir Mažeikių rajono savivaldybės kultūros projektų rėmimo fondui buvo parengta ir pateikta 13 projektų, iš kurių 11 skirtas finansavimas nustatytiems tikslams įgyvendinti – 15107 Eur.

Vienas iš Muziejaus veiklos prioritetų – parodų organizavimas ir pristatymas. Iš viso per ataskaitinius metus muziejuje ir jo struktūriniuose padaliniuose surengtos 43 parodos, organizuoti ir praversti 27 renginiai. Paruoštos 2 virtualios parodos.

Suskaitmeninta ir į Lietuvos integralią muziejų informacinę sistemą (toliau LIMIS) programą įvestos 187 eksponatų aprašų ir skaitmeninių bylų.

Gavus finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos, Mažeikių rajono savivaldybės prisidėjimą ir kitų rėmėjų įgyvendintas projektas „Viekšnių balandėlis“ – sukurtas dokumentinis filmas apie garsų XX a. pirmos pusės provizorių iš Viekšnių Juozą Aleksandravičių. Filmas pritaikytas klausos negalią lankytojams, rodomas Viekšnių vaistinės muziejuje.

Lietuvos kultūros tarybai skyrus finansavimą, įgyvendintas projektas „Žemaitija menininko R. Dichavičiaus fotografijose“ – atspausdintos fotografijos, įrėmintos, nufilmuotas ir sumontuotas interviu su menininku.

Mažeikių muziejus, gavus finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos atrestauravo Rašytojos Šatrijos Raganos asmeninius daiktus – sieninį laikrodį ir stalėlį gėlėms.

Sutinkant fotografo Jono Strazdausko jubiliejų, gavus finansavimą iš Mažeikių rajono savivaldybės, atspausdinta 50 nuotraukų ir paruošta paroda „Šiapus ir anapus objektyvo“, parengtas ir išleistas katalogas.

Rašytojos Šatrijos Raganos muziejus, įgyvendinant Mažeikių rajono savivaldybės projektą „Kas praėjo – tas jau tampo sapnu...“ sumaketavo ir atspausdino 1000 vnt. atvirlaiškių.

Mažeikių muziejaus struktūrinis padalinys Vieکشnių muziejai, gavus finansavimą iš Mažeikių rajono savivaldybės, per Muziejų naktis renginį organizavo vakarą – susitikimą su aktorė Virginija Kochanskyte.

Mažeikių rajono savivaldybei skyrus finansavimą, parengta paroda, skirta Mažeikių fotografo V. Žilevičiaus 100-osioms gimimo metinėms, nuskenuoti negatyvai, atspausdintos fotografijos.

Pasirašyta Mažeikių muziejaus ir AB „ORLEN Lietuva“ 60 000,00 Eur paramos sutartis dėl nuolatinės ekspozicijos apie naftos produktų gavybą, perdirbimą, gamybos procesus, gaminamus produktus ir jų panaudojimą bei Mažeikių naftos perdirbimo produktų gamyklos istorijos įrengimo muziejuje pirmojo darbų etapo.

Atlikus viešuosius pirkimus, pasirašyta preliminari sutartis su MB „Baukas“ „Dėl Mažeikių muziejaus II aukšto 4 salės nuolatinės ekspozicijos, skirtos pristatyti naftos gavybą ir perdirbimą, įrengimo.

Neatsiejama muziejaus veiklos dalis – edukaciniai užsiėmimai. Iš viso muziejaus specialistai ugdymo įstaigų vaikams, mokiniamis ir suaugusiesiems siūlo 26 edukacines programas. Iš viso 2022 m. praveisti 94 edukaciniai užsiėmimai. Juose dalyvavo 1889 lankytojai iš jų 1554 vaikų.

Per ataskaitinius metus Muziejuje ir jo struktūriniuose padaliniuose apsilankė 8649 lankytojai, iš jų 3030 moksleivių.

II. APIBENDRINIMAS, IŠVADOS, PRIEMONIŲ SIŪLYMAI DĖL VEIKLOS TOBULINIMO

Muziejaus išskirtinis prioritetinis darbas padidinti muziejaus prieinamumą bei teikiamų paslaugų patrauklumą 2022 m. pradėtas vykdyti projektas „Mažeikių muziejui patikėjimo teise priklausančio ūkinio pastato (Tilto g. 3, Vieکشniai, Mažeikių r. Un. Nr. 4400-5661-1233) kapitalinis remontas. Vykdam projektą buvo įrengtos medinės konstrukcijos (karkaso, gegnių, sijų ir pan.), šlaitiniai stogai apšiltinti mineraline vata, pakeista stogo čerpių danga, įrengiant medinius grebėstus, įrengti kraigai, parapetai, stogeliai padengti skarda, sumontuota lietaus nuvedimo sistema pakabinus latakus, įrengti šlaitinių stogų apsauginių konstrukcijų elementai, pašalinus senąjį dažų sluoksnį, nudažytos durys, sumontuoti medinių durų blokai medinėse sienose, sumontuoti durų apvadai, sumontuoti medinių (dažytų ir įstiklintų) langų blokai bei palangių lentos ir kt. Taip pat projekte buvo numatyti šildymo sistemos montavimo darbai: sumontuoti plieniniai šildymo radiatoriai, nutiesti skirtingo skersmens šildymo vamzdiniai. Mažeikių muziejaus lėšomis ūkiniame pastate suremontuotas šilumos mazgas. Ekspozicijos salėje planuojama perdažyti sienos, grindys, pakeisti apšvietimą ir įrengti naują pakabinimo sistemą.

Per ataskaitinius metus Muziejaus rinkiniai pasipildė 1433 eksponatais. 2022 metais dalis muziejaus rinkinių saugyklos persikraustė į naujai suremontuotą pastatą. Užtikrinant geresnes kultūrinių vertybių saugojimo sąlygas, Muziejaus fonduose padaryti stelažai eksponatų laikymui, 2023 m. bus tęsiami saugyklų tvarkymo darbai.

Užtikrinant informacijos prieinamumą visuomenei, bus ruošiamos virtualios parodos, skelbiama informacija apie muziejuje ir padaliniuose vykstančias parodas, renginius. Informaciniai plakatai, kvietimai platinami el. laiškais, internetinėse svetainėse (www.mazeikiai.lt, www.mazeikiumuziejus.lt), socialiniame tinkle „Facebook“, žiniasklaidoje, mieste.

III. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO VYKDYMAS

(Pateikiami duomenys apie metinio veiklos plano įgyvendinimą, vykdoma priemonės, veiklos indėlio ir proceso vertinimo kriterijų reikšmių pasiekimo lygio, asignavimų panaudojimo analizė. Iš Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos praėjusių biudžetinių metų veiklos plano perkeliama atitinkama informacija apie planuotas vykdyti programas, priemones, veiklas, jų atsakingus vykdytojus, patvirtintus asignavimus, indėlio ir proceso vertinimo kriterijus. Pateikiami faktai apie praėjusiais biudžetiniais metais pasiektus vertinimo rodiklius, panaudotas lėšas. Vertinama, kokie planuoti darbai/veiksmai atlikti, kokie atlikti iš dalies arba visai neatlikti, paaiškinami nukrypimai, išvardijamos problemos, priežastys, išdėstomi argumentai, nurodoma ir kita susijusi informacija dėl priemonės įgyvendinimo ar darbų/veiksmų atlikimo lygio.)

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos pavadinimas	Priemonės atsakingi vykdytojai	Asignavimai 2018-iesiems metams, Eur						Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai			Nukrypimų nuo plano paaiškinimai, priežastys, dėl kurių planuotos reikšmės, nepasiektos
				Finansavimo šaltinis	Patvirtintas planas	Panaudotos lėšos (kasinės)	Įgyvendinimas, procentais	pavadinimas, mato vnt.	planuota reikšmė	faktinė reikšmė			
04 programa. Kultūros veiklos ir sporto plėtros programa													
	Išstaigų išlaikymas ir darbuotojų samda	Muziejaus veiklos užtikrinimas	Direktorius						Užtikrinama veikla, etatų skaičius	21,5	21,5		
		Parodų, renginių organizavimas	Direktorius pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, kultūrinės veiklos vadybininkas, muziejaininkai						Muziejaus parengtų parodų, renginių skaičius, vnt.	44	70		

		Muziejinių vertybių restauravimas	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, rinkinių saugotojai				Restauruotų muziejinių vertybių skaičius, vnt.	3	2	
04-01-02-02	Muziejaus rinkinių apskaitos kompiuterizavimas ir eksponatų skaitmeninimas, darbas su duomenų bazėmis	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, fondų muziejinkas, s, saitmenintoja	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, fondų muziejinkas, s, saitmenintoja				Atrinkta eksponatų skaitmeninimui, jų skaitmeninimas, įvedimas į LIMIS sistemą, skaičius vnt.	120	187	
	Projektų rengimas ir teikimas Lietuvos Respublikos kultūros tarybai, Mažeikių rajono savivaldybei	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, kultūrinės veiklos vadybininkas, muziejinkas, struktūrinio padalinio vadovas	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, kultūrinės veiklos vadybininkas, muziejinkas, struktūrinio padalinio vadovas	(SFA, MPA)	294100	99,98 %	Parengtų ir pateiktų projektų skaičius, vnt.	13	13	
	Eksponatų kaupimas, apskaita ir saugojimas	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas,	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas,		294042		Sukauptų, įtrauktų į apskaitą ir saugomų eksponatų skaičius, vnt.	500	1433	

	remonto išlaidos, ir ūkinio inventorius remonto išlaidos, ir ūkinio inventorius remonto darbai ir techninės priežiūros išlaidos	Direktorius	(SFA, SP)	3700	3800	107.7 %	Elektros ūkio priežiūros išlaidos, Eur	1600	1560
	Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas	Direktorius	(SP, SFA)				Įv. kitos remonto statybinės medžiagos	1800	1550
	Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas	Direktorius	(SFA)		750		Reprezentacinės išlaidos		400
							Dalyvavusių seminaruose, kursuose ir stažuotėse muziejaus darbuotojų skaičius (vnt.)	5	23
							Įsigyta garso kolonėlė		750

Mažeikių muziejaus direktorius
(Vadovo pareigų pavadinimas)

Vaidotas Balzeris
(Vardas ir pavardė)


(Parašas)

SUDERINTA:

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas

Apolinaras Stonkus 2023-04-28

Parengė skaitmenintoja Tatiana Balchunenė 